

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nedsättning av kronans fordran å landsfiskalen A. Ryd på grund av eftersatt byggnadsskyldighet m. m.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 21 januari 1944 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 36, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att landsfiskalen A. Ryd må befrias från vidare betalningsskyldighet till kronan på grund av eftersatt byggnadsskyldighet och husröta å förra landsfiskalsbostället $\frac{3}{4}$ mantal Stora Bosarp i Mulseryds socken under förutsättning att till statsverket inom tid som Kungl. Maj:t bestämmer inbetalas ett belopp av 2 000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till propositionen.

I skrivelser den 8 mars och den 20 augusti 1943, som överlämnats av domänstyrelsen jämte eget utlåtande den 11 september 1943, har landsfiskalen Alvar Ryd i Jönköping anhållit, att Kungl. Maj:t måtte godtaga ett belopp av 2 000 kronor såsom full likvid för kronans fordran hos Ryd å tillhoppa 11 339 kronor 80 öre för eftersatt byggnadsskyldighet och för husröta m. m. å det av Ryd förut innehavda landsfiskalsbostället $\frac{3}{4}$ mantal Stora Bosarp i Mulseryds socken av Jönköpings län.

Efter redogörelse för innehållet i handlingarna i ärendet har *chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp*, anfört följande:

»Vad i ärendet förekommit synes giva vid handen, att utsikterna att av Ryd erhålla större belopp såsom likvid för kronans ifrågavarande fordran än det denne erbjudit torde vara tämligen ringa. På grund härav och med hänsyn till vad i övrigt blivit i ärendet upplyst tillstyrker jag i likhet med domänstyrelsen och statskontoret, att det av Ryd gjorda erbjudandet om 2 000 kronor såsom full likvid för fordringen godtages. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma den tid inom vilken betalningen skall ha fullgjorts. Frågan torde emellertid böra underställas riksdagens prövning.»

Utskottet. Utskottet vill icke motsätta sig bifall till Kungl. Maj:ts framställning och hemställer därför,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 17 februari 1944.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Tjällgren, Carl Edmund Eriksson, friherre Beck-Friis, Näslund, Anderberg, Nils Olsson, Bondeson* och *Dahlström*; samt

från andra kammaren: herrar *Andersson i Löbbo, Gustafson i Vimmerby, Ericsson i Sörsjön, Mäler, Carlström, Gustafson i Dädesjö, Andersson i Hyssna* och *Larsson i Karlstad*.
